CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Gabinete do Vereador Pedro Macário Neto

MOÇÃO Nº ___/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do

povo, faz inserir honrosamente na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE

APLAUSOS   ao Ilm.º Sr.  Manoel Severo Barroso, Presidente Curador e

idealizador do Cariri Cangaço, que difunde e perpetua a memória histórica e

tradições do nosso Nordeste, divulgando para todo o mundo a cultura e os valores

do povo Sertanejo!

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Ao Governo do Estado do Ceará
➢ A Prefeitura de Crato-CE
➢ A Prefeitura de Juazeiro do Norte-CE
➢ A Prefeitura de Barbalha-CE
➢ A Prefeitura de Paulo Afonso-BA
➢ Ao Agraciado

Sala das Sessões em, 25 de Março de 2022

Ver. Pedro Macario Neto

Vereador